[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2019

                                     № 329
Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения
«Ситуационный центр» муниципального образования Кавказский район
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 27 декабря 2018 года № 1827 «О повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район», а также со статьей 144 Трудового кодекса РФ, в целях установления оплаты труда работников муниципального казенного учреждения муниципального образования Кавказский район «Ситуационный центр», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Ситуационный центр» муниципального образования Кавказский район (приложение № 1).
2. Установить размеры должностных окладов работников муниципального казенного учреждения «Ситуационный центр» муниципального образования Кавказский район (приложение № 2).
3. Финансирование расходов на оплату труда работников муниципального казенного учреждения «Ситуационный центр» муниципального образования Кавказский район осуществлять в пределах утвержденного фонда оплаты труда.
4. Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 03 декабря 2018 года № 1646 «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Ситуационный центр» муниципального образования Кавказский район» считать утратившим силу.
5. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                             О.М. Ляхова.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Глава муниципального образования
Кавказский район

                                                  В.Н. Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Кавказский район
от 21.03.2019 № 329
ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате работников муниципального казенного учреждения
«Ситуационный центр» муниципального образования Кавказский район
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Ситуационный центр» муниципального образования Кавказский район (далее - Положение) устанавливает порядок оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Ситуационный центр» муниципального образования Кавказский район.
2. Оплата труда
2.1. Оплата труда работников муниципального казенного учреждения «Ситуационный центр» муниципального образования Кавказский район (далее - МКУ «СЦ») состоит из месячного должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат.
2.2. Размеры должностных окладов устанавливаются приложением № 2 к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район.
2.3. Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов, установленными правовыми актами муниципального образования Кавказский район.
При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2.4. К дополнительным выплатам относятся:
2.4.1. Для должностей директор, заместитель директора, программист-главный специалист:
1) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда – в размере до 100% (включительно) должностного оклада, порядок выплаты и конкретный размер, которой определяется работодателем;
2) премия по результатам работы (размер премий не ограничивается в пределах фонда оплаты труда), порядок выплаты определяется настоящим Положением;
3) ежемесячное денежное поощрение – в размере до 150% (включительно) должностного оклада;
4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь – в размере 4-х должностных окладов.
2.4.2. Для должности диспетчер-специалист 1 категории:
1) За работу в ночное время (с 22.00 часов предшествующего дня                           до 06.00 часов последующего дня) устанавливается доплата в размере 30% часовой тарифной ставки, должностного оклада. Доплата производится за каждый час работы в ночное время на основании графиков работы и приказов по организации.
2) За работу в выходной и нерабочий праздничный день оплачивается за фактически отработанные часы (в соответствии с приказом по организации) в размере одинарной дневной или часовой ставки сверх оклада, если работа в выходной и нерабочий праздничный день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени, и в размере двойной часовой или дневной ставки сверх оклада, если работа производилась сверх месячной нормы.
3) премия по результатам работы (размер премий не ограничивается в пределах фонда оплаты труда), порядок выплаты определяется настоящим Положением;
4) ежемесячное денежное поощрение – в размере до 100% (включительно) должностного оклада;
5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь – в размере до 4-х должностных окладов.
2.4.3. Для должности уборщик производственных и служебных помещений:
1) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда – в размере до 100% (включительно) должностного оклада, порядок выплаты и конкретный размер, которой определяется работодателем;
2) ежемесячное денежное поощрение – в размере до 100% (включительно) должностного оклада;
3) ежемесячная надбавка за работу с синтетическими моющими средствами — в размере 10% должностного оклада;
4) премия по результатам работы (размер премий не ограничивается в пределах фонда оплаты труда), порядок выплаты определяется настоящим Положением;
5) единовременная выплата и материальная помощь — в размере                              2 должностных окладов при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
2.5. При формировании фонда оплаты труда работников сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):
2.5.1. Для должностей директор, заместитель директора и программист-главный специалист:
1) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда – в размере 12 должностных окладов;
2) премий по результатам работы в размере 12 должностных окладов;
3) ежемесячного денежного поощрения – в размере 18 должностных окладов;
4) единовременной выплаты и материальной помощи - в размере                               4 должностных окладов.
2.5.2. Для должности диспетчер-специалист 1 категории:
1) ежемесячной надбавки за работу в ночное время и праздничные дни – в размере 18 должностных окладов;
2) премий по результатам работы в размере 12 должностных окладов;
3) ежемесячного денежного поощрения – в размере 12 должностных окладов;
4) единовременной выплаты и материальной помощи - в размере                             4 должностных окладов.
2.5.3. Для должности уборщик производственных и служебных помещений:
1) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда – в размере 12 должностных окладов;
2) ежемесячное денежное поощрение – в размере 12 должностных окладов;
3) ежемесячной надбавки за работу с синтетическими моющими средствами — в размере 1,2 должностных окладов;
4) премии по результатам работы в размере 27,8 должностных окладов;
5) единовременной выплаты и материальной помощи — в размере                           2 должностных окладов при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
2.6.Выплата надбавки за сложность и напряженность работникам МКУ «СЦ»  устанавливается приказом директора учреждения.
2.7. Выплата заработной платы работникам МКУ «СЦ» производится в пределах утвержденного фонда оплаты труда на финансовый год.
2.8. Ежемесячная премия исчисляется за фактически отработанные дни в отчетном периоде на должностной оклад с учетом доплат и надбавок, исходя из доли премии в фактически начисленном фонде оплаты труда.
Ежемесячная премия не начисляется за период отсутствия на работе по болезни, по уходу за больным ребенком, нахождения в основном и дополнительных отпусках, отпуске без сохранения заработной платы, учебном отпуске, отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком.
Вновь принятым работникам, отработавшим неполный рабочий месяц, ежемесячная премия выплачивается за фактически отработанное время.
2.9. Работникам, проработавшим неполный месяц и расторгнувшим трудовой договор по пунктам 1, 2, 5 части первой статьи 77 и пунктам 1, 2, 6, 11 части первой статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации выплата премии по результатам работы производится за фактически отработанное время.
Работникам, проработавшим неполный месяц и расторгнувшим трудовой договор по другим статьям Трудового кодекса Российской Федерации выплата премии по результатам работы не производится.
2.10. Работникам, допустившим дисциплинарный проступок, повлекший применение дисциплинарного взыскания, за месяц, в котором применено взыскание, премия не выплачивается.
2.11. В пределах утвержденного фонда оплаты труда работникам МКУ «СЦ» могут выплачиваться премии по итогам работы за квартал, год.
2.12. Директор МКУ «СЦ» вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными в пункте 2.4 настоящего Положения.
Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                                 О.М. Ляхов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Кавказский район
от 21.03.2019 № 329
РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципального казенного учреждения «Ситуационный центр» муниципального образования Кавказский район
	Наименование ставки
	Должностной оклад
на 1 ставку (руб.)

	Директор
	6573,00

	Заместитель директора
	6097,00

	Программист-главный специалист
	5960,00

	Диспетчер-специалист 1 категории
	3903,00

	Уборщик производственных и служебных помещений
	2460,00

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                                 О.М. Ляхов